interrogante Ramundo comite Tholosae, marchione Pro-

vinclae, recognoscit et profitetur se ab eo castrum Seve-

raci et Panosam cum tenemento, nec non quidquid habet

in Laissageslo, in Panato, in Auzido et tota dlœcesi Ru-

thenensi, in feudum tenere sicut antecessores sui ea loca
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tennerunt, et ci de his omnibus fidelitatem et servitium

promittit. Quod homagium prae&tus comès recipiens, ex

parte sua poIlicetur se prœdicto Guidoni contra omnes

molestatores adjuturum fore. Acta sunt hec apud
Ruthenam, vu. die exitus mensis aprilis, regnante Lo-

doico Francorum rege, et eodem domino R° Tholosano

comite, et R. (Raimundo) episcopo, anno M°ce XL"sexto,
ab incarnatione Doinini. Testes presentes interfuerunt ad

hoc vocati et rogati dominus Hugo comes Ruthenensis,
Geraldus de Malamorte, Dende Barasc, Bertrandus de

Cardelhaco, Gailhardus de Balaguerio, W. de Cardalhaco,
W. de Cadoilha, Poncius de Villanova, Sicardus Ala-

manni, Bernardus de Arpaione, Poncius Astoaudi ipsius
domini comitis cancellarius, magister W. de Podio Lau-

rentio capellanus ejusdem domini comitis, sex a/H,et ego
Bernardus Aimericus, publicusTholose notarms,qm,man-
dato ipsins domini comitis et Guidonis de Severaco,hanc

cartam scripsi.

5809 Rodez. 1246. avril.

/MS~'Km<'M~Mmco~romMS~<H~r~. Tholosanum

COHÎZ~M~et 6'M~M~M~ Ca~M~e~M~Mepiscopum.

(J. 341. Cahors,n"1. Origina).==J. 312.
Toulouse,VI, n"2. Copieancienne.)

Manifestum sit omnibus presentibus et futuris

quod, anno Domini 51°Cc°XL"sexto, videlicet quinto
katendas maii, dominus R. (Raimundus), Dei gratia
cornes Tholose, marchio Provincie, filius quondam
domine regine Johanne, et dominus Guiraudus

Dei gracia Caturcensis episcopus, desiderantes

amore conjungi mutuo et uniri, ut cesset omnis oc-

casio que posset discordium suscitare, et ut status

ecclesie Caturcensis in melius reformetur, de sua

mera et spontanea voluntate, non \'i nec dolo nec

aliqua machinatione inducti, compromiserunt pro
se et successoribus suis in Bernardum de Anteiaco,

archidiaconum ecclesie Caturcensis, et Sicardum

Alamanni, arbitros seu arbitratores de communi

concensu electos, super omnibus controversiis et

queretis quas habent ad invicem vel habere possunt
nomine suo vel ecclesie Caturcensis, et super uni-

versis et singulis questionibus et petitionibus quas
contra se ad invicem, nomine suo vel ecclesie Ca-

turcensis, faciunt vel facere possunt, movent vel

movere possunt vel movebunt, durante compromisso

usque ad determinationem controversiarum et diffi-

nitionem omnium questionum, et specialiter super

omnibus questionibus et petitibnibus quas predeces-
sores dicti domini episcopi aliquando fecerunt vel

moverunt contra dominum comitem.

Quaecompromissio facta estsub pena mille marcharum

argenti, promittentes prasfati comes et episcopus per sol-

lemnem stipulationem quod sententlœ arbitrorum a se

electorum firmiter super omnibus praemissis stabunt et

parebunt.

In cujus rei testimonium, predicti dominus cornes

Tholosa.nus et dominus episcopus Caturcensis pre-

sentem cartam fecerunt sigillorum suorum muni-

mine roborari. Actum est hoc Ruthenis. Testes

presentes interfuerunt R. Stephanus canonicus

ecclesie Caturcensis, magister Guillelmus de Clusello,

Girbertus rector ecclesie Sancti Juliani, G. Barasc,

Poncius Astoaudi, magister Guillelmus de Podio

Laurentio, Bertrandus de Castro Persso, Ademarus

de Miromonte, quinque alii, et ego Arnaldus Pere-

grinus, publicus Tholose notarius, qui, de mandato

domini comitis et domini episcopi supradicti, hanc

cartam scripsi.

Nous publions cet accord d'après l'original, lequel porte les traces

de deux sceaux pendants sur cordelettes, qui étaient ceux de Gé-

raud V de Barasc, évêque de Cahors, et de Raymond VII, comte

de Toulouse. Le sceau de l'évêque Géraud n'existe plus aux Ar-

chives celui du comte Raymond, second sceau, est décrit dans

I'7KfeK<a!re sous le n° 745. -La pièce cotée Toulouse, VI, n° 2,

est une copie contemporaine de l'original.

S8i0 Lyon. 1246. 30 avril.

(J. 339.-Montpellier et Maguelone,I,n°23.–Copte ancienne.)

Litteras Innocentii papse IV quibus, supplicationibus
consulum et universitatis MontispessuJani nec non Ara-

gonum regis inclinatus, eis concedit ut extra districtum

ejusdem regis perlitterasapostolicas Montispessutanenses
ad judicium trahi non possint, nisi prœfatae Uttersede hac

indulgentia specialem fecerint mentionem. « Datum

Lugduni n. kalendas maii, pontificatus nostri anno

quarto. ') « Cum AHqui se Apostolice Sedi ~ra<o devo-

cionis ~Mt/Mamabiles <M;/H&<M~etc. H

Extrait du fragmentde cartulaire intitulé Liber consuetudinum

Montispessulani, fol. 16V, col. 2.

58ii i Buzet. 1246. 30 avril.

(J. 327. Toulouse, XVin, n° 39. Original roman.)

Acte du bail à cens d'une pièce de terre située sur le

territoire de Buzet; ledit bail consenti par Vidal Borgarci,
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5315 1246. Avril.

Franchises accords par Thibaud, roi de ~V<x!)0!rre~